平成２３年２月２日

各  位

会 社 名 日本空港ビルデング株式会社

代表者名 取締役社長  鷹 城   勲

（コード番号 ９７０６ 東証第 １ 部）

問合せ先 専務取締役  石 黒  正 吉

（ TEL． ０３－５７５７－８０３０ ）

中国における現地法人の設立に関するお知らせ

 当社は、中国(四川省成都市)の成都双流国際空港において現地法人を設立する準備を取り進め、

平成２３年１月３０日付にて中国当局より営業許可がおりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．設立の目的

    当社は、事業戦略の一環として、昨年８月に四川省機場集団有限公司（成都双流国際空港等６

空港を管理運営）と業務協力に関する覚書を締結し、成都双流国際空港における当社物販店舗の

出店について協議してまいりましたが、先般、商業協力に関しまして、同有限公司と合意に至り

ましたので、中国等の海外空港との連携に基づく新規事業機会の創出並びに収益拡大を目的とし、

中国における現地法人を設立することといたしました。

２．現地法人の概要

(1)会社の商号   羽
はね

双
そう

（成
せい

都
と

）商貿
しょうぼう

有限
ゆうげん

公司
こ う し

英文名称 ： Japan Airport Terminal Trading(Chengdu) Co.,Ltd.

  (2)資 本 金   ８５百万円

(3)株   主   日本空港ビルデング株式会社（100％出資）

  (4)設 立 日   平成 23年 1月 30 日（営業許可証取得日）

  (5)業務開始日   平成 23年 3月下旬（予定）

(6)代 表 者 名      董事長 土井 勝二

（注）代表者は当社の代表取締役副社長であり新会社の董事長を兼任いたします。

 (7)本店所在地   四川省 成都市（成都双流国際空港内）

(8)事 業 内 容    成都双流国際空港内における物販事業及び卸売事業

３．業績に与える影響

本件による当社の平成 23 年 3月期の連結および個別業績に与える影響は軽微であります。

以上